
Výpis z usnesení  
z 80. zasedání Rady města Břeclav 

ze dne 5. října 2005 
 
Rada města Břeclav schválila: 
 

• zápis ze 78. a 79. zasedání Rady města Břeclav 
• opravení zápisu ze 77. zasedání Rady města Břeclav v bodě 4/5 Změny rozpočtu, a to 

takto: 
RM schvaluje změny rozpočtu v předložené příloze č. 1 – 6. 

• realizaci pěti informačních tabulí Města Břeclav u příjezdových komunikacích 
do města, jedné informační tabule (či nástřiku na fasádě) o TIC na domě na ul. 
Národních hrdinů č. 47, jedné informační tabule před budovou MěÚ Břeclav a tří 
tabulí, které budou rozmístěny takto: jedna u zámku, druhá u kostela Navštívení panny 
Marie v Poštorné a třetí v prostoru odstavné plochy před zámečkem Pohansko, a to 
ještě v roce 2005  

• ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 1/2004 s Úřadem práce v Břeclavi k datu účinnosti 
Smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku, která bude uzavřena s úřadem 
práce 

• uzavření Smlouvy o výpůjčce movitého majetku s TJ Tatran Fosfa Poštorná, Lesní 10, 
691 41  Břeclav, IČ: 16355466 

• dohodu o úhradě podílu nákladů za pobyt romských dětí v mateřských školách města, 
uzavřenou mezi Městem Břeclav a Sekcí romských poradců v ČR se sídlem v Brně; 
Sekce romských poradců se touto dohodou zavazuje dofinancovat podíl provozních 
nákladů za pobyt romských dětí v mateřských školách, jejichž zřizovatelem je Město 
Břeclav, tj. uhradit za rodiče romských dětí poplatek za pobyt v MŠ (školné); Město 
Břeclav se podílí na financování nákladů za pobyt dětí prostřednictvím rozpočtu 
jednotlivých mateřských škol, přičemž poplatky za pobyt dětí v MŠ jsou stanoveny 
v souladu s platnou legislativou; Dohoda o úhradě podílu nákladů za pobyt romských 
dětí v mateřských školách je součástí usnesení (příloha č. 1) 

• předloženou smlouvu č. 97 o poskytnutí a způsobu použití dotace pro OS GENA-G, 
Gymnázium Břeclav v částce 10.779,- Kč; Smlouva č. 97 o poskytnutí a způsobu 
použití dotace pro OS GENA-G, Gymnázium Břeclav je nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 2) 

• prominutí poplatku na pronájem sálu v Domě školství při konání šachových turnajů, 
které pořádá TJ Tatran, dle usnesení rady města č. 62 ze dne 30.3.2005, ve dnech 
23.11.2005 a 10.12.2005; pro krajské kolo soutěže, které se koná 25.1.2006, schválila 
rada města výši poplatku za pronájem sálu na 1.500,- Kč 

• převzetí záštity Města Břeclav nad uspořádáním ústředního kola Národní soutěže ZUŠ 
ve hře souborů lidových nástrojů, sólové hře na cimbál a dudy a komorní hře, která se 
uskuteční ve dnech 5. – 8. května 2006  

• změny rozpočtu v příloze č. 1 – 5 
• výjimku na bezplatnou přepravu městskou hromadnou dopravou 2 psů určených a 

vycvičených ke canisterapii a jejich doprovodu, k léčebným účelům realizovaných 
spol. REMEDIA plus o. p. s. 

• pronájem nebytových prostor v přízemí domu na ul. Tř. 1. máje č. 23 v Břeclavi – 
Poštorné o celkové ploše 30 m2 p. Veverkovi s výší nájemného 800,- Kč/m2/rok 



 2 

za účelem provozování cestovní kanceláře ANVEL na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou tři měsíce 

• převod veškerých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor a Smlouvy o budoucí smlouvě uzavřených mezi pí Voběrkovou a městem 
Břeclav dne 27.4.1998 a na základě „Dohody o užívání bytu“ ze dne 3.5.1999 
o užívání půdního bytu, nacházející se v domě na ulici Jungmannova č. 15, Břeclav na 
pana Svobodu 

• ocenění následujících žáků a studentů břeclavských škol takto: 
 

Romana Petrů 1. místo v kategorii juniorek na 10 572 m permanentka do krytého bazénu 
na sezónu 2005/2006 

Soňa Smékalová  2. místo v kategorii juniorek na 10 572 m permanentka do krytého bazénu 
na sezónu 2005/2006 

Tereza Cyprysová 1. místo v kat. „Dětský běh IV“ na 2 464 m deset volných vstupů do krytého bazénu 
Bára Kvartová 2. místo v kat. „Dětský běh IV“ na 2 464 m deset volných vstupů do krytého bazénu 
Barbora Blažejová 3. místo v kat. „Dětský běh IV“ na 2 464 m pět volných vstupů do krytého bazénu 
Anna Rišková 1. místo v kat. „Dětský běh III“ na 1 848 m deset volných vstupů do krytého bazénu 
Jakub Holobrádek 3. místo v kat. „Dětský běh III“ na 1 848 m pět volných vstupů do krytého bazénu 
Iva Vymyslická 2. místo v kat. „Dětský běh III“ na 1 848 m deset volných vstupů do krytého bazénu 
Marián Hakala 1. místo v kat. „Dětský běh II“ na 1 232 m  deset volných vstupů do krytého bazénu 
Eliška Majerová 1. místo v kat. „Dětský běh II“ na 1 232 m deset volných vstupů do krytého bazénu 
Štěpán Šubík 3. místo v kat. „Dětský běh II“ na 1 232 m pět volných vstupů do krytého bazénu 
Magdaléna Šubíková 1. místo v kat. „Dětský běh I“ na 616 m deset volných vstupů do krytého bazénu 
Iva Severová 3. místo v kat. „Dětský běh I“ na 616 m pět volných vstupů do krytého bazénu 

 
• uzavření Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci a Prováděcích smluv č. 1, č. 2., 

č. 3 a č. 4 k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci, které jsou nedílnou součástí 
usnesení (příloha č. 4), a to mezi Městem Břeclav a Česká spořitelna, a.s., se sídlem 
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

• podnájem prostor restaurace (tj. prostor restaurace, sociálního zařízení, sklepu 
a chodby) v Kulturním domě na ul. G. Šimka ř. 53 ve Staré Břeclavi panu Jiřímu 
Císařovi, IČ: 645514435, bytem ČSA č. 180, Břeclav od 1.5.2005 na dobu trvání 
nájemní smlouvy se Slováckým krúžkem Stará Břeclav, nejdéle do 31.12.2008; 
účelem pronájmu je provozování restaurace tj. hostinská činnost 

• harmonogram rozpočtového procesu Města Břeclavi 
 

Text  Termín projednání 
Projednání harmonogramu rozpočtového procesu v RM 5.10.2005 
Zpracování podkladů ekonomickým odborem pro rozpočet ORJ do 13.10.2005 
Zahájení prací na rozpočtu jednotlivých ORJ 13.10.2005 
Konzultace odboru ekonomického s jednotlivými ORJ 20. – 26.10.2005 
Zpracování rozpočtu jednotlivých ORJ odborem ekonomickým – sumarizace 27.10.2005 
Projednání návrhu rozpočtu s vedením města 31.10. – 3.11.2005 
Odevzdání materiálu pro jednání o rozpočtu v radě města a finančním výboru 8.11.2005 
Projednání návrhu rozpočtu v radě města 16.11.2005 
Projednání návrhu rozpočtu ve finančním výboru 22.11.2005 
Vyvěšení rozpočtu doplněného o připomínky rady města 25.11.2005 
Projednání návrhu rozpočtu v zastupitelstvu města 12.12.2005 

 



 3 

 
• záměr pronájmu pozemků v areálu bývalých kasáren na ul. Lidická o výměře 

cca 13.700 m2 (přesná výměra bude upřesněna geometrickým plánem) a zároveň 
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků v areálu bývalých 
kasáren na ul. Lidická o výměře cca 13.700 m2 (přesná výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem) s tím, že prodej bude realizován nejdříve v roce 2010, a to 
s ohledem na podmínky darovací smlouvy uzavřené s Ministerstvem obrany ČR 

 
 
Rada města Břeclav doporučila Zastupitelstvu města Břeclav: 
 

• ke schválení uzavření dohody na zrušení předkupního práva na dům č. p. 553 
na pozemku p. č. 639, na pozemek p. č. 639 o výměře 263 m2 a na pozemek p. č. 641 
o výměře 1 602 m2, vše v k. ú. Poštorná, se společností OK.ATELIER s. r. o., 
Zámecké náměstí 2, Břeclav 

• revokovat usnesení ze dne 6.12.2005, kterým byl schválen záměr prodeje pozemku 
p. č. 3097/64 o výměře 18 m2 v k. ú. Břeclav 

• revokovat usnesení ze dne 14.2.2005, kterým byl schválen prodej pozemku 
p. č. 3097/64 o výměře 18 m2 v k. ú. Břeclav za cenu 1.000,- Kč/m2 paní Tesaříkové  

• schválit záměr prodeje pozemku p. č. 3095/137 o výměře 23 m2 v k.ú. Břeclav 
• ke schválení uzavření dohody o zrušení předkupního práva mezi městem Břeclav 

a panem Michlem k pozemkům p. č. 704/1 o výměře 69 m2, p. č. 704/2 o výměře 
19 m2 a p. č. 652/6 o výměře 23 m2 v k. ú. Poštorná 

• ke schválení záměr prodeje části pozemku p. č. PK 590 v k. ú. Poštorná, označeného 
na geometrickém plánu č. 688-204-/2001 jako pozemek p. č. 687/3 v k. ú . Charvátská 
Nová Ves o výměře 104 m2 

• schválit uzavření dohody o zrušení předkupního práva na pozemek p. č. 342/1 
o výměře 867 m2 v k. ú. Charvátská Nová Ves s MUDr. Ryšavým  

• ke schválení uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku mezi Městem Břeclav 
a ČR – Úřadem práce v Břeclavi, Fintajslova 7, 690 02  Břeclav, IČ: 207446; účetní 
hodnota převáděného majetku je 3.246.216,62 Kč 

• schválit uzavření smlouvy o půjčce mezi městem Břeclav jako věřitelem a Remedia 
Plus o. p. s., U Nemocnice 1, Břeclav, IČO 26276925 jako dlužníkem, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení (příloha č. 3) 

• schválit záměr zřízení samostatného peněžního fondu, z něhož budou hrazeny výdaje 
na vybudování nového silničního spojení Břeclav – Poštorná 

• schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 6 – OSV – Svaz důchodců MOČR Břeclav 
na změnu účelu čerpání veřejné finanční podpory na plavání pro důchodkyně v krytém 
bazénu v Břeclavi v roce 2005 

• revokovat usnesení ze 17. zasedání dne 21.6.2004, kterým zastupitelstvo města 
schválilo budoucí prodej pozemků v areálu bývalých kasáren o výměře cca 15.500 m2 
společnosti H. R. S. a. s. se sídlem v Brně, Svatopetrská 7 

• schválit kapitálový vstup města Břeclav do společnosti MSK Břeclav, s. r. o., formou 
odkoupení obchodního podílu na společnosti ve výši 20%, a to, při základním jmění 
společnosti 200 000,- Kč, za kupní cenu 40 000,- Kč 

• pověřit účastí za město v klubu MSK, s.r.o. zastupitele Františka Dvořáka 
 
 
 



 4 

Rada města Břeclav neschválila: 
 

• splátkový kalendář k úhradě dluhu panu Gajdošovi; dluh ve výši 2.500,- Kč uhradit 
ve splátkách á 500,- Kč od listopadu 2005, vždy do 20. dne v měsíci do vyrovnání 
dluhu 

 
 
Rada města Břeclav revokovala: 
 

• své usnesení ze dne 18.11.2004, kterým doporučila zastupitelstvu města schválit 
záměr prodeje pozemku p. č. 3097/64 o výměře 18 m2 v k. ú. Břeclav 

• své usnesení ze dne 26.1.2005, kterým doporučila zastupitelstvu města schválit prodej 
pozemku p. č. 3097/64 o výměře 18 m2 v k. ú. Břeclav za cenu 1.000,- Kč/m2 paní 
Tesaříkové 

• své usnesení ze 65. zasedání ze dne 4.5.2005, kterým schválila bezúplatný převod 
movitého majetku dle inventárního seznamu do majetku Úřadu práce v Břeclavi 
v celkové hodnotě 3.923.286,- Kč 

• své usnesení ze 77. zasedání ze dne 7.9.2005 týkající se schválení smlouvy č. 93 
o poskytnutí dotace pro SRPDŠ při Obchodní akademii Břeclav v částce 14.400,- Kč 

• usnesení ze svého 40. zasedání dne 2.6.2004, kterým schválila pronájem pozemků 
v areálu bývalých kasáren na ul. Lidická o výměře cca 15.500 m2 společnosti 
H. R. S. a. s. se sídlem v Brně, Svatopetrská 7 

• usnesení ze svého 40. zasedání dne 2.6.2004, kterým doporučila zastupitelstvu města 
schválit budoucí prodej pozemků v areálu bývalých kasáren o výměře cca 15.500 m2 
společnosti H. R. S. a. s. se sídlem v Brně, Svatopetrská 7 

 
 
Rada města Břeclav vzala na vědomí: 
 

• zprávu Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, územního pracoviště 
Břeclav o výsledku hygienické kontroly v ZŠ Břeclav, Kupkova, v objektu na ulici 
Sovadinova, kde jsou dočasně umístěny děti z MŠ Břeclav, U Splavu z důvodu 
rekonstrukce této mateřské školy; současně ukládá OŠKMS a řediteli ZŠ Břeclav, 
Kupkova 1, neprodleně odstranit zjištěné nedostatky a závady uvedené ve zprávě 
o výsledku hygienické kontroly 

• návrh přidělení investiční dotace na pořízení nízkopodlažního autobusu v roce 2006, 
s tím že se k tomuto návrhu při doporučování návrhů investic na rok 2006 vrátí, a to až 
po prohlídce autobusu 

• záměr ÚZSVM pronajmout Soubor kotelen v budovách MěÚ Břeclav na adrese 
T. G. Masaryka 3 společnosti Teplo Břeclav s. r. o. a nemá proti němu námitek 

• zprávu k platebním výměrům Domovní správy Břeclav za roky 1996 až 1999 
a souhlasí s jejím předložením zastupitelstvu města 

• zprávu Domovní správy Břeclav o úhradě platebních výměrů a souhlasí s úhradou 
vyměřených daňových penále z prostředků Domovní správy Břeclav a souhlasní 
s předložením zprávy včetně komentáře zastupitelstvu města 

• informaci o stavu a způsobu realizace koncepce Komunitního plánování ve městě 
prostřednictvím neziskových organizací a firmou MARVIS Zlín 

 
 



 5 

Rada města Břeclav ukládá: 
 

• OŠKMS ve spolupráci s odborem regionálního rozvoje a Teplem Břeclav, s. r .o. 
zpracovat podrobný alternativní návrh řešení zabezpečení samostatného vytápění a 
ohřevu vody v MŠ Břeclav, Okružní s termínem do konce října 2005 

 
 
Rada města Břeclav pověřila: 
 

• Mgr. Chlumeckého prověřením záležitosti žádosti Základní školy a Mateřské školy 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, Břeclav 6 o poskytnutí dotace nutné k odstranění některých 
závažnějších nedostatků ve sport. hale v souvislosti se stolním tenisem; materiál 
předloží na příštím zasedání rady města 

• Mgr. Chlumeckého prověřením záležitosti žádosti TJ WEVI o finanční pomoc 
pro naplnění rozpočtu na akci kvalifikace ME 2007 ve stolním tenise žen ČR – 
Slovinsko dne 22.11.2005; materiál předloží na příštím zasedání rady města 

 
 
Rada města Břeclav stáhla z projednání: 
 

•  materiál 4/11 Pojištění majetku města a jím zřízených organizací s tím, že budou 
osloveny všechny firmy, které tyto služby provádějí 

• materiál 4/18 Žádost o schválení výměny bytů (Juráček x Buchtová) 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
                     Ing. Dymo Piškula                                             Ing. Jaroslav Parolek 
                             starosta                                                             místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Iva Ratajská 
Dne: 6. října 2005 
 


